ПРОЕКТ:

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

456200, г. Златоуст, ул. Таганайская, 1, тел. 62-04-96, 62-17-76, 62-16-34
Р Е Ш Е Н И Е

№                                                                                                                       от               2018 г.

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Златоустовского городского округа
от 10.10.2011 г.  №60-ЗГО «Об утверждении
Положения о Контрольно-счетной палате
Златоустовского городского округа»

	В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 10 статьи 5 Федерального закона от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом Златоустовского городского округа,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа р е ш а е т:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Златоустовского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 10.10.2011 г. №60-ЗГО, изменения и дополнения согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (Истомина Р.А.).

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа                                                                    А.М.Карюков

Приложение к решению
Собрания депутатов Златоустовского
городского округа от ________№____

Изменения и дополнения в Положение о Контрольно-счетной палате
Златоустовского городского округа

1. Раздел 4 «Состав и структура Контрольно-счетной палаты» дополнить пунктом 16.1. следующего содержания:
«16.1.В Контрольно-счетной палате образуется коллегия, в состав которой входят председатель, заместитель председателя, аудиторы Контрольно-счетной палаты, депутаты Собрания депутатов Златоустовского городского округа (по согласованию).»;
2. Подпункт 6 пункта 54 Положения о Контрольно-счетной палате изложить в следующей редакции:
«6) подписывает представления и предписания Контрольно-счетной палаты;»;
3. Дополнить разделом 14.1 «Компетенция и порядок работы коллегии Контрольно-счетной палаты» и пунктом 55.1 следующего содержания:
«55.1. Коллегия Контрольно-счетной палаты на своих заседаниях рассматривает следующие вопросы:
1) проекты планов работы Контрольно-счетной палаты, рассмотрение предложений по внесению изменений в утвержденные планы работы Контрольно-счетной палаты;
2) годовой отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты;
3) принятие стандартоввнешнего муниципального финансового контроля, методических рекомендаций по организации и проведению контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;
4) итоги контрольных и экспертно-аналитических мероприятийКонтрольно-счетной палаты;
5) направление представлений и предписаний по итогам контрольных мероприятий;
6) отмена предписаний Контрольно-счетной палаты;
7) другие вопросы, требующие их рассмотрения на заседании Коллегии.
Порядок работы коллегии Контрольно-счетной палаты определяется Положением о коллегии Контрольно-счетной палаты Златоустовского городского округа, утвержденным решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа.»;
4. Четвертый абзац пункта 76 Положения о Контрольно-счетной палате изложить в следующей редакции:
«Информация о результатах проведенного контрольного мероприятия направляется Собранию депутатов и Главе округа в течение 10 рабочих дней после утверждения коллегией Контрольно-счетной палаты отчета по результатам контрольного мероприятия».

Глава Златоустовского городского округа                                                                В.А.Жилин

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]